
 

Dobrovolný svazek obcí Svazková škola pod Skalkou 
Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 

    

 

 
 

Telefon: 737 287 444 
E-mail: daniela.paterova@mnisek.cz  

 IČ: 14240645 
 
 

 

 

 

Zápis 14. členské schůze 

Dobrovolného svazku obcí Svazková škola pod Skalkou  

konané dne 23. 10. 2024 v Mníšku pod Brdy 
 

Zahájení jednání: 10:00  

Přítomni: Daniela Páterová (Mníšek pod Brdy), Markéta Polívková (Klínec), Pavel Přecechtěl 
(Zahořany), Lenka Slováčková (Řitka), Kamil Abbid (Řitka), Veronika Kupčíková (Nová Ves pod 
Pleší), Helena Kučerová (Hvozdnice), Zdeněk Pekárek (Trnová), Zuzana Kuthanová (Čisovice, 
do 12:02), Václav Branný (Bojanovice), Vladimír Dlouhý (Jíloviště), Miloslav Holý (Kytín) 

Plná moc: Černolice (zplnomocněn P. Přecechtěl-Zahořany) 

Omluveni: Hana Navrátilová (Líšnice), Dagmar Holková (Bratřínov),  

Zapisovatelka: Dina Rišianová 
 

Návrh programu jednání: 

1. Schválení programu členské schůze 
2. Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu 
3. Zpráva o průběhu projektování ZŠ 
4. Zpráva o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření DSO 
5. Rozpočtová změna č. 2 
6. Dodatek ke Smlouvě o spolupráci 
7. Rozpočet na rok 2025, členské příspěvky na rok 2025 - diskuse 
8. Změna stanov – návrh, diskuse 
9. Různé 
 
 

 
 
 

1. Schválení programu členské schůze 
Daniela Páterová přivítala přítomné a představila navrhovaný program 14. členské schůze. 
 

Usnesení č. 1/14/2024 
Dobrovolný svazek obcí Svazková škola pod Skalkou schvaluje program 14. členské schůze.  
PRO 12 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 

2. Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu 
Zapisovatelkou byla navržena Dina Rišianová a jako ověřovatelé zápisu se přihlásily Veronika 
Kupčíková a Markéta Polívková. 
 

Usnesení č. 2/14/2024 
Dobrovolný svazek obcí Svazková škola pod Skalkou schvaluje zapisovatelkou Dinu Rišianovou. 
PRO 12 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 



 

Dobrovolný svazek obcí Svazková škola pod Skalkou 
Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 

    

 

 
 

Telefon: 737 287 444 
E-mail: daniela.paterova@mnisek.cz  

 IČ: 14240645 
 
 

 

 

 

Usnesení č. 3/14/2024 
Dobrovolný svazek obcí Svazková škola pod Skalkou schvaluje ověřovateli Veroniku 
Kupčíkovou a Markétu Polívkovou. 
PRO 12 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
3. Zpráva o průběhu projektování ZŠ 
D. Páterová: pravidelně pokračují kontrolní dny v sídle společnosti VPÚ Deco Praha. Jednání 
se vždy účastní pan Oleríny, pan Hoďánek a pan Klusáček spolu s dalšími profesanty z VPÚ 
Deco a dále zástupce společnosti Vejvoda jako technický konzultant. 
ČEZ: nová smlouva, trafostanici bude realizovat sám svazek, připojení ČEZ. 
Zahájeno územní řízení: podáno na SÚ Mníšek pod Brdy, čeká se na případné námitky (zejm. 
od majitelů garáží). 
Projekt vrty: podán. 
Hygiena: stále není k dispozici vyjádření (gastro - denní osvětlení). 
Tělocvična: zvolen volejbal a florbal jako preferované sporty. 
Barevnost tříd: bez barevného odlišení uprostřed tříd = podlaha jednobarevná. 
Vysoušeče rukou: byly vybrány automatické vysoušeče a mechanické dávkovače mýdla. 
Bylo zadáno zpracování geometrického plánu na rozdělení pozemku církve (lepší varianta 
přístupové cesty ke svazkové škole). 
 
Usnesení č. 4/14/2024 
Dobrovolný svazek obcí Svazková škola pod Skalkou bere na vědomí zprávu o průběhu 
projektování ZŠ. 
PRO 12 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
4. Zpráva o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí 
Přezkoumání hospodaření proběhlo dne 2.10.2024. Při dílčím přezkoumání nebyly zjištěny 
nedostatky, jen doporučení: 

- Smlouva o právu stavby – záměr je potřeba vyvěsit na eÚD – bude dodatečně vyvěšeno 
a opět schváleno na ZM MpB v prosinci 

- SDV – ve stanovách je uvedeno na 5 let – upravit stanovy (3 roky) 
 
Usnesení č. 5/14/2024  
Dobrovolný svazek obcí Svazková škola pod Skalkou bere na vědomí Zprávu o výsledku dílčího 
přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí za rok 2024. 
PRO 12 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
5. Rozpočtové opatření č. 2 
Pan Huml připravil návrh rozpočtového opatření, protože díky navýšení počtu žáků z 540 na 
630 má svazek vyšší příjmy, než bylo plánováno (vyšší příjmy od obcí Kytín, Trnová a Nová Ves 
pod Pleší). 
Letos se ještě oproti plánu vydá 850 tis. za poplatek ČEZu plynoucí ze smlouvy o připojení (je 
to 50% z celkové částky 1.700.000 Kč). První polovina musí být uhrazena do 15 dnů od podpisu 
smlouvy a druhá polovina do 15 měsíců od podpisu smlouvy. 



 

Dobrovolný svazek obcí Svazková škola pod Skalkou 
Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 

    

 

 
 

Telefon: 737 287 444 
E-mail: daniela.paterova@mnisek.cz  

 IČ: 14240645 
 
 

 

 

 

Do rozpočtového opatření bude doplněn přesun mezi položkami: z „propagace a konzultační 
služby“ na „stavbu“ – 1 mil. Kč – pan Huml opraví rozpočtové opatření. 
 
Helena Kučerová se vzdálila v 10:40. Hlasuje 11 členů. 
 
Usnesení č. 6/14/2024  
Dobrovolný svazek obcí Svazková škola pod Skalkou schvaluje Rozpočtové opatření č. 2. 
PRO 11 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Helena Kučerová se vrátila v 10:45. Hlasuje 12 členů. 
 
6. Dodatek ke smlouvě o spolupráci 
Ve smlouvě o spolupráci, kterou schválilo zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy na svém 
červnovém zasedání, se nezohledňuje navýšení kapacity z 540 na 630 žáků a je zde zmiňována 
kapacita ČOV 9 010 m3/rok – smlouvu je potřeba upravit dodatkem č. 1, který stanovuje 
navýšení spotřeby množství pitné vody a vypouštění odpadních vod na 9325 m3/rok. 
 

Usnesení č. 7/14/2024  
Dobrovolný svazek obcí Svazková škola pod Skalkou schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o 
spolupráci uzavřené dne 27.6.2024 s městem Mníšek pod Brdy. 
PRO 12 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
7. Rozpočet na rok 2025, členské příspěvky na rok 2025 - diskuse 
Všechny členské obce obdržely e-mailem návrh výdajů na rok 2025 v souhrnné výši 
6.300.000 Kč. Byly představeny jednotlivé výdajové položky. 
Příjmy tvoří členské příspěvky (procentuální podíly dle počtu žáků) – byly představeny 
2 varianty: bez rezervy a s rezervou 20%. 
Proběhla diskuse. 
Svazek se shoduje na úhradě částek s rezervou (v úhrnu příjmy ve výši 7.560.000 Kč). Pan Huml 
zpracuje a připraví ke schválení na příště. 
 
Usnesení č. 8/14/2024  
Dobrovolný svazek obcí Svazková škola pod Skalkou bere na vědomí návrh příjmů a výdajů pro 
rok 2025 a pověřuje předsedkyni svazku sestavením rozpočtu pro rok 2025. 
PRO 12 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Vladimír Dlouhý (Jíloviště), Kamil Abbid (Řitka) a Miloslav Holý (Kytín) opustili jednání v 11:15. 
 
8.  Změna stanov 
Starostka Nové Vsi pod Pleší Veronika Kupčíková provedla revizi stávajících stanov a navrhla 
úpravy. Dokument obdrželi všichni členové svazku e-mailem. 
Proběhla diskuse. 
Finální návrh upravených stanov bude předložen ke schválení na příští schůzi. 
 



 

Dobrovolný svazek obcí Svazková škola pod Skalkou 
Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 

    

 

 
 

Telefon: 737 287 444 
E-mail: daniela.paterova@mnisek.cz  

 IČ: 14240645 
 
 

 

 

 

9. Různé 
Lenka Slováčková (Řitka) předala návrh dodatku ke Smlouvě o právu stavby pošle všem 
elektronicky a bude zařazeno na program příští schůze. 
Článek – Daniela pošle všem ke zveřejnění pro veřejnost. 
 
Jednání bylo ukončeno ve 12 hodin. 
 
 
Ověřovatelé: 
 
Veronika Kupčíková    …………………………………. 
 
Markéta Polívková    …………………………………. 
 
Předsedkyně svazku: 
 
Daniela Páterová    …………………………………. 


